2020 年 4 月 10 日

各      位

会 社 名 オ ー ミ ケ ン シ 株 式 会 社
代表者名  取 締 役 社 長    石 原 美 秀
（コード番号 3111  東証第二部）
問合せ先 執行役員管理部長 近 藤 武 彦
（TEL 06-6205-7300）

抜本的な事業再構築の検討開始のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、レーヨン事業を含む不採算部門の撤退を含めた抜本的
な事業再構築の検討を開始することを決定致しましたので、お知らせいたします。

繊維業界を取り巻く環境は、繊維製品需要の低迷や海外との価格競争の激化など、依然として
厳しい状況におかれています。そのような中で、収益力を強化すべく、当社は機能レーヨンの販
売強化に取り組むとともに非繊維事業の展開を図り、他企業との共同開発や産学連携による研究
開発体制の強化、そして経費の圧縮にも取り組んでまいりました。

しかしながら、繊維部門は、原材料等のコストアップに伴う価格転嫁が思うように進まず、国
内外において更なる低価格競争が進むなど非常に厳しい経営環境が継続し、本日、2020 年 3 月期
業績の下方修正及び期末配当予想の修正を発表いたしました。

新型コロナウイルスの感染拡大による国内外経済の停滞も懸念される中、今後、当社の経営環
境は一段と厳しさを増すものと見込まれます。

当社は、企業理念である「人と地球と暮らしへのやさしさを追求」する脱プラスチック、脱合
繊の環境配慮型企業の地位を確立するため、既に取り組んでいる環境問題に対応した研究開発に
投資を集中するとともに、安定的な収益を計上できる体質への転換、財務の健全性を高めること
が急務であると判断いたしました。

検討いたしました事業再構築各施策については、2020 年 5 月をめどに、取り纏め公表する予定
としております。

以上